CONSELHO MUNICIPAL DE

SAÚDE
M E D I A N E I R A  –  P R

RESOLUÇÃO Nº 07/2023, 13 de Setembro de 2023.

A Presidência do Conselho Municipal de Saúde do

Município de Medianeira, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais conferidas pela Lei 8.080 de 19

de setembro de 1990, e pela Lei 8.142 de 28 de dezembro

de 1990,

RESOLVE:

Aprovar o PLANO DE AÇÃO PARA O ENFRENTAMENTO DA

DENGUE/ZIKA/CHIKUNGUNYA DO MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA e PLANO DE

CONTINGÊNCIA (Semana Epidemiológica 31/2023 à 30/2024).

Antonio Carlos Pereira

Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Página 7 de 22
Diário Oficial Eletrônico - Município de Medianeira - Edição N° 2895 - 14/09/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.